
 

1 

 

 

Istituto di Istruzione Superiore “Cristoforo Marzoli” 

Via Levadello, 26/b - 25036 Palazzolo sull’Oglio (BS) – C.F. 91011920179 

Tel: 030 7400391 - C.M. BSIS01800P 

e-mail: bsis01800p@istruzione.it - pec: bsis01800p@pec.istruzione.it  
www.istitutomarzoli.edu.it 

 

Prot. e data: vedi segnatura 

 

Al sito web www.istitutomarzoli.edu.it 
 

All’Albo on line – PNRR 
 

All’Amministrazione Trasparente –  

Incarichi conferiti e autorizzati ai dipendenti 

 

 

OGGETTO: Decreto di nomina del Responsabile Unico del Procedimento (RUP) 

Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della 

legge 30/12/2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’Istruzione 11/08/2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di 

coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR. 

Codice identificativo Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-7913 

CUP n.: G44D22003770006 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA la Legge n. 241 del 07/08/1990, “Nuove norme sul procedimento amministrativo”, in particolare 

l’art. 5; 

VISTO  il D.P.R. n. 275 dell’08/03/1999, “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della Legge n. 59 del 15/03/1997”; 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001, "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 

VISTA la Circolare n. 2/2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica, “Legge 24/12/2007, n. 244, 

disposizioni in tema di collaborazioni esterne”; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016, “Codice dei contratti pubblici”, come modificato dal 

Decreto Legislativo n. 56 del 19/04/2017, in particolare l’art. 31; 

VISTO  il D.I. n. 129 del 28/08/2018, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della Legge 13/07/2015, 

n. 107; 
VISTO il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di 

lavori, servizi   e forniture, adottato con delibera n. 31 del Consiglio d’Istituto del 22/11/2022; 

VISTO il P.T.O.F. - Piano Triennale per l’Offerta Formativa dell’I.I.S. Marzoli 2022-2025 – delibera n. 

24 del Consiglio d’Istituto del 22/11/2022; 

VISTO il Programma Annuale 2023, approvato con delibera n. 33 del 18/01/2023; 

VISTA la nota prot. n. 91698 del 31/10/2022 del Ministero dell’Istruzione - Unità di missione del Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza, avente oggetto: Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, comma 

512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’Istruzione 11/08/2022, n. 222, 

articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 

Istituto di Istruzione Superiore "C. Marzoli" - C.F. 91011920179 C.M. BSIS01800P - AF7F90E - Protocollo generale IIS MARZOLI

Prot. 0003912/U del 28/03/2023 17:24VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto



 

2 

 

2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 

di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. Trasmissione del codice unico di progetto (CUP) 

e invio del progetto per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024; 
VISTA la candidatura presentata in data 11/11/2022 dall’I.I.S. C. Marzoli, tramite la piattaforma Futura 

PNRR, come da indicazioni di cui alla nota MI prot. n. 91698 del 31/10/2022; 

VISTA la nota prot. n. 24917 del 27/02/2023 del Ministero dell’Istruzione - Unità di missione del Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza, avente oggetto: Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 

2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della Legge 30/12/2020, n. 178. Decreto del 

Ministro dell’Istruzione 11/08/2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori 

digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. 

Nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto; 

PRESO ATTO che l’importo complessivo del progetto ammesso al finanziamento è pari ad € 2.000,00, per 

gli aa.ss. 2022/2023 e 2023/2024, e che l’acconto di € 1.000,00 (50% dell’importo dovuto) è stato 

erogato nel corso dell’esercizio finanziario 2022; 

RICHIAMATO il proprio decreto, prot. n. 3825/U del 25/03/2023 di assunzione nel Programma Annuale 

2023 del progetto denominato P4.2 - INNOVAZIONE DIGITALE E DIDATTICA 

LABORATORIALE_PNNR-ANIMATORI DIGITALI_CUP G44D22003770006; 

RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento di incarico di Responsabile Unico del 

Procedimento (RUP) del progetto in parola; 

ACCERTATO che sono soddisfatti i requisiti richiesti dall’art. 31, comma 1, del D. L.vo n. 50/2016 e che 

non sussistono le condizioni ostative previste dall’art. 6-bis della L. n. 241/1990, introdotto dall’art. 

1, comma 41, della L. n. 190/2012, 

 

DECRETA 

 
1. le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di conferire a se stessa, Prof.ssa Nadia Maria Plebani, l’incarico di Responsabile Unico del 
Procedimento del progetto “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali”, nell’ambito della linea 

di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR –  Codice identificativo Progetto: 

M4C1I2.1-2022-941-P-7913, ai sensi dell’art. n. 5 del L. 241/1990 e dell’art. n. 31 del D. L.vo n. 50/2016; 

3. l’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

inclusi rendicontazione ed eventuali controlli; 

4. i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle disposizioni normative citate in premessa; 

5. per lo svolgimento delle attività dell’incarico di Responsabile Unico del Procedimento del progetto Azioni 

di coinvolgimento degli animatori digitali” – cod. M4C1I2.1-2022-941-P-7913 – non sarà corrisposto 

alcun compenso. 

 

Si dispone la pubblicazione del presente decreto sul sito web istituzionale www.istitutomarzoli.edu.it, all’Albo 

on line – sezione PNRR ed in Amministrazione Trasparente – sezione Incarichi conferiti e autorizzati ai 

dipendenti, dalla data 28/03/2023. 

 

 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Nadia Maria Plebani 
Firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. e norme connesse 

 

Istituto di Istruzione Superiore "C. Marzoli" - C.F. 91011920179 C.M. BSIS01800P - AF7F90E - Protocollo generale IIS MARZOLI

Prot. 0003912/U del 28/03/2023 17:24VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto

Firmato da: PLEBANI NADIA MARIA
28/03/2023 17:23:28


